Inexigibilidade nº 02/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79.
Contratada: SULPASSO COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA, Pessoa Jurídica inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 28.610.644/0001-10.
Valor: R$ 470.000,00 (Quatrocentos e Setenta Mil Reais)
Vigência: Início: 26/01/2026 Término: 22/11/2026
Licitação: Inexigibilidade 02/2026
Objeto: Aquisição de um caminhão 4x2 novo, Adesão a Ata de Registro de Preços 
Consolidada nº 45/2024, referente ao Pregão, na forma Eletrônica, n° 45/2024, CIRAU,

[...]

Pregão Eletrônico nº 62/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79.
Contratada: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 41.191.505/0001-68.
Valor: R$ 202.320,00 (Duzentos e Dois Mil, Trezentos e Vinte Reais)
Vigência: Início: 02/02/2026 Término: 02/02/2027
Licitação: Pregão Eletrônico 62/2026
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar a ser 
fornecida aos alunos matriculados nas instituições municipais, com as diretrizes do

[...]

Pregão Eletrônico nº 62/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79.
Contratada: E F B CORREA DE PAULA MATTOS LTDA, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 61.468.764/0001-09.
Valor: R$ 184.800,00 (Cento e Oitenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais)
Vigência: Início: 02/02/2026 Término: 02/02/2027
Licitação: Pregão Eletrônico 62/2026
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar a ser 
fornecida aos alunos matriculados nas instituições municipais, com as diretrizes do

[...]

Pregão Eletrônico nº 62/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79.
Contratada: JGM DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 49.102.512/0001-58.
Valor: R$ 21.780,00 (Vinte e Um Mil, Setecentos e Oitenta Reais)
Vigência: Início: 02/02/2026 Término: 02/02/2027
Licitação: Pregão Eletrônico 62/2026
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar a ser 
fornecida aos alunos matriculados nas instituições municipais, com as diretrizes do

[...]

Pregão Eletrônico nº 62/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79.
Contratada: SOTTO E KONOFAL SERVIÇOS DE ALIMENTOS LTDA , Pessoa Jurídica 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.252.245/0001-10.
Valor: R$ 21.900,00 (Vinte e Um Mil e Novecentos Reais)
Vigência: Início: 02/02/2026 Término: 02/02/2027
Licitação: Pregão Eletrônico 62/2026
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar a ser 
fornecida aos alunos matriculados nas instituições municipais, com as diretrizes do

[...]

Pregão Eletrônico nº 62/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79.
Contratada: VANEI MARIA DA SILVA LTDA, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 51.919.605/0001-11.
Valor: R$ 1.799.745,00 (Um Milhão, Setecentos e Noventa e Nove Mil, Setecentos e 
Quarenta e Cinco Reais)
Vigência: Início: 02/02/2026 Término: 02/02/2027
Licitação: Pregão Eletrônico 62/2026
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar a ser 
fornecida aos alunos matriculados nas instituições municipais, com as diretrizes do